



وزارت امورمهاجرین و عودت کنندگان
د مهاجرینو او راستنېدونکو چارو وزارت
د اطلاعاتو او عامه اړیکو ریاست

خبرپاڼه خبر نامه

24 سرطان_ سال 1403





اخبار مهم

افغانستان - منطقه - جهان

فهرست مطالب

صفحه	عنوان
1	وزیر امور مهاجرین با رییس امور مهاجرین ولایت بلخ ملاقات کرد
1	د بلخ د مهاجرینو رییس د مهاجرینو له استازو سره ولیدل
2	هزاران تن مهاجر از کشور های پاکستان و ایران به کشور برگشت نمودند
3	پاکستان کی لس تنه افغان بندیان له بنده خوشې شول
3	یکتن کودک افغان پس از رهایی از بند به والدین آن سپرده شد
5	سرپل کی له اوو کورنیو سره مرسته وشوه
5	۲۸۴ خانواده، در ولایت میدان وردک کمک نقدی بدست آوردند
6	رهایی یک کودک افغان از زندان پاکستان
8	پاکستان و ایران نزدیک به دو هزار مهاجر اهل افغانستان را اخراج کردند
9	دهها مهاجر بی رویه در اقیانوس اطلس غرق شدند
9	در اثر واژگون شدن قایق حامل مهاجران غیرقانونی در سواحل موریتانی 89 نفر جان باختند

متن کامل اخبار

وزیر امور مهاجرین با رییس امور مهاجرین ولایت بلخ ملاقات کرد

ویب سایت وزارت



الحاج خلیل الرحمن حقانی، وزیر امور مهاجرین و عودت کننده با مولوی اسدالله وفا رییس امور مهاجرین و عودت کننده گان ولایت بلخ در دفتر کارش ملاقات نمود.

آقای وفا در این ملاقات کارکرد و فعالیت های آن اداره را درقبال مهاجرین و بیجاشده ها با وزیر امور مهاجرین شریک ساخت.

محترم حقانی با بیان هدیایات لازم بر شفافیت، پابندی به اصول و برخورد نیک با مراجعین تاکید نمود.

رییس امور مهاجرین ولایت بلخ وعده داد، توجه بیشتری به مسائل مطرح شده به خرج داده و تلاش می کند به گونهی سریع و بهتر به مهاجرین انجام خدمت نماید.

د بلخ د مهاجرینو رییس د مهاجرینو له استازو سره ولیدل

د وزارت ویب سایت





د بلخ ولايت د مهاجرينو او راستنېدونكو چارو رييس مولوي اسدالله وفا د چنگاښ پر شلمه د دغه ولايت د ښار او ولسواليو په شاوخوا كې د مهاجرينو په مېشتغالو كې د راستنو شويو او بي خايه شيو له يو شمير استازو سره وليدل. د مهاجرينو چارو رييس وويل: دا اداره تل هڅه كوي چې د موسسو له لارې اړمنو كسانو ته مرستې راټولې كړي او له مهالوېش سره سم يې په مېشتغالو كې وپېشي او په دې برخه كې ستاسو همكاري اړينه ده. هر يوه استازي په نوبت سره خبرې وكړې او ښاغلي وفا ته يې د خپلې همكاري ډاډه وركړه. دغه راز هغوى د دغه ولايت د مهاجرينو او راستنېدونكو چارو رياست د كارونو ستاينه هم وكړه.

هزاران تن مهاجر از کشور های پاکستان و ایران به کشور برگشت نمودند

ويب سايت وزارت

نه هزار و ۷۳۰ تن افغان مهاجر از تاريخ ۱۹ الی ۲۲ سرطان از مرز های پل ابريشم ولايت نيمروز، اسلام قلعه ولايت هرات، سپين بولدک ولايت قندهار و خط فرضی تورخم ولايت ننگرهار طور جبری و داوطلب به کشور برگشت نموده اند.

به اساس معلومات واصله از آمريت های سرحدی ولايات متذکره، ۹۵ خانواده شامل ۵۳۲ تن از خط فرضی تورخم ۱۵۲ خانواده شامل ۸۲۱ تن از مرز سپين بولدک ولايت قندهار از کشور پاکستان، ۴ هزار و ۷۹۷ تن از مرز اسلام قلعه ولايت هرات و ۳ هزار و ۵۸۰ تن مقیم ایران از طريق پل ابريشم ولايت نيمروز برگشت نموده اند.

برگشت کننده گان پس از ثبت جهت کمک به دفاتر سازمان بين المللی مهاجرت، کميشنری عالی ملل متحد در امور پناهنده گان و سازمان جهانی خوراک معرفی و برای هر خانواده مطابق به طرز العمل از طرف امارت اسلامی نیز در سرحدات یاد شده کمک صورت گرفته است.



پاکستان کی لس تنہ افغان بندیان له بنده خوشي شول

د وزارت ويب سايت

د پاکستان په زندانونو کې ۱۰ تنه افغان بندیان د چنگاښ پر یویشتمه له بنده خوشي او خپل هېواد ته راستانه شول. د ننګرهار ولایت د تورخم سرحدی آمریت د معلوماتو له مخې دغه کسان د قانوني اسنادو د نه لرلو له امله دوه کاله او شپږ میاشتې په بند کې وو، چې د انټرپول پولیسو له خوا تر خوشي کېدو وروسته د تورخم له لارې خپل هېواد ته راستانه شول او د مرستو په موخه د مهاجرت نړیوال سازمان دفتر ته ور وپېژندل شول.

پکتن کودک افغان پس از رهایی از بند به والدین آن سپرده شد

ويب سايت وزارت

خبرنامه





Website: <https://morr.gov.af>

Twitter: <https://twitter.com/MoRRAfg>

Facebook: <https://www.facebook.com/morr.gov.af2>



به اساس گزارش آمریت سرحدی تورخم ریاست امور مهاجرین ولایت ننگرهار، یک تن کودک افغان که مدت ۲ سال و شش ماه را در زندان کشور پاکستان در بند بود پس از رهایی توسط اتشه امور مهاجرین در خط فرضی تورخم به والدین آن سپرده شد. والدین کودک یاد شده از رهایی فرزند شان اظهار خرسندی نموده افزودند: که سرنوشت نامعلوم فرزند شان توسط مسنولان وزارت امور مهاجرین حل و آنان از حقوق این کودک دفاع کرده که از زحمات خستگی ناپذیر ایشان قدردانی مینمایم. گفتنی است که وزارت امور مهاجرین و عودت کنندگان در سطح عالی با نهادهای ملی و بین المللی تلاش می کند تا حقوق و تسهیلات اولیه مهاجرین افغان را که با بهترین مدیریت به کشور بازگشته اند فراهم کند تا آنان بتوانند از مشکلات و چالش ها رهایی یافته و زندگی آرام را در کنار خانواده های خود داشته باشند.

سرپل کی له اوو کورنیو سره مرسته وشوه

د وزارت وېب سايټ



په سرپل ولايت كې اوو كورنيو ته د چنگاښ پر شلمه نغدي مرسته ووپشل شوه. په دغو كورنيو كې له گاونډيو هېوادونو څخه په جبري توگه راستنې شوي كورني شاملې وي، چې مخكې د سرپل ولايت د مهاجرينو چارو ادارې له خوا اړمني پېژندل شوې وي او د اسلامي امارت له لوري د ولايتي كمېټې او د دغه ولايت د مهاجرينو چارو تر څارنې لاندې هرې كورنۍ ته دوه دوه زره افغانۍ ووپشل شوې.

۲۸۴ خانواده، در ولايت ميدان وردك كمك نقدي بدست آوردند

وېب سايټ وزارت





برای ۲۸۴ خانواده نیازمند در ولایت میدان وردک، کمک نقدی بتاریخ ۲۰ سرطان توزیع گردید.

خانواده های متذکره که که از جانب اداره امور مهاجرین در ولسوالی بهسود آن ولایت شناسایی شده بودند که پس از آن مبلغ ۹ هزار و ۸۶۰ افغانی از جانب موسسه PIN برای شان توزیع شد

رهایی یک کودک افغان از زندان پاکستان

آژانس اطلاعاتی باختر





یک کودک افغان پس از ۲ سال و شش ماه در بند، به والدین آن سپرده شد

به اساس معلومات دفتر رسانه‌های وزارت امور مهاجرین به آژانس باختر: یک کودک افغان که ۲ سال و شش ماه در زندان کشور پاکستان به سر می‌برد، پس از رهایی توسط اتشه امور مهاجرین خیبر پښتونخوا در تورخم به والدین آن سپرده شد.

Website: <https://morr.gov.af>

7



Twitter: <https://twitter.com/MoRRAfg>

Facebook: <https://www.facebook.com/morr.gov.af2>

به گفته منبع: والدین این کودک از رهایی فرزندشان قدردانی کردند و افزودند که سرنوشت نامعلوم فرزندشان توسط مسوولان وزارت امور مهاجرین روشن شد.

در این خبرنامه آمده است که وزارت امور مهاجرین و عودت کنندگان در سطح عالی با نهادهای ملی و بین المللی تلاش می کند حقوق و تسهیلات اولیه مهاجرین افغان را که با بهترین مدیریت به کشور بازگشته اند فراهم کند تا آنان بتوانند از مشکلات و چالش ها رهایی یافته و زندگی آرام را در کنار خانواده های خود داشته باشند.

پاکستان و ایران نزدیک به دو هزار مهاجر اهل افغانستان را اخراج کردند

خامه پرس



به ادامه روند اخراج مهاجران اهل افغانستان از کشور ایران و پاکستان، وزارت امور مهاجران و عودت کنندگان از اخراج نزدیک به دو هزار مهاجر افغانستان از کشور ایران و پاکستان خبر داد. این وزارت امروز (شنبه، ۲۳ سرطان) با نشر خبرنامه ای گفته که به تعداد یک هزار و ۷۳۰ تن از مهاجران افغان پش از اخراج از سوی کشورهای یاد شده وارد کشور شدند. در خبرنامه وزارت امور مهاجران آمده که اخراج شدگان به تاریخ های ۱۹ الی ۲۲ سرطان از طریق مرز های تورخم، سپین بولدک، مرز اسلام قلعه هرات و مرز ابریشم ولایت نیمروز وارد کشور شدند. اخیرا پاکستان و ایران اخراج مهاجران افغان را که مدارک اقامت قانونی این کشورها را ندارند، سرعت بخشیده اند.



از سوی هم اداره هماهنگی امور کمک‌های بشری ملل متحد (اوپا) به تاریخ دوم جولای (۱۲ سرطان) با نشر گزارشی گفت که از اول جنوری تا پایان می ۲۰۲۴ نزدیک به ۵۹۵ هزار مهاجر افغان از ایران و پاکستان به افغانستان بازگشته اند.

بر اساس این گزارش، در پنج ماه نخست سال روان میلادی، ۵۲۶.۸ هزار مهاجر افغان از ایران برگشته که در مقایسه با سال گذشته ۴۴ درصد افزایش را نشان می‌دهد.

اداره هماهنگی امور کمک‌های بشری ملل متحد در این مدت برگشت ۶۷ هزار و ۹۰۰ مهاجر افغان از پاکستان را ثبت کرده که در مقایسه با پنج ماه نخست ۲۰۲۳ بیش از ۴۱ درصد افزایش یافته است.

این در حالی است که کابینه حکومت پاکستان چهارشنبه گذشته ۱۰ جولای (۲۰ سرطان) کارت اقامت مهاجران افغان موسوم به “پی‌اوار” را برای یک سال دیگر تمدید کرد.

اما حکومت پاکستان گفته است که همچنان به روند اخراج مهاجران افغان بدون مدارک قانونی از این کشور ادامه می‌دهد.

دهها مهاجر بی‌رویه در اقیانوس اطلس غرق شدند

صدای ترکیه

در اثر واژگون شدن قایق حامل مهاجران غیرقانونی در سواحل موریتانی 89 نفر جان باختند



در نتیجه واژگون شدن قایق حامل مهاجران بی‌رویه در اقیانوس اطلس، 89 مهاجر جان باختند.

یک قایق حامل 184 مهاجر نامنظم در نزدیکی شهر ساحلی اندیاگوی موریتانی واژگون شد.

نیروهای گارد ساحلی در پی این سانحه 36 سرنشین این قایق از جمله یک دختر بچه پنج ساله را نجات داده و جسد 89 نفر را پیدا کردند.

فعالیت‌های تجسس و نجات مهاجران مفقود ادامه دارد.

گفته می‌شود اکثر مهاجران غیرقانونی در این قایق که از منطقه مرزی سنگال - گامبیا حرکت کرده بود، شهروند سنگال بودند.

موریتانی یکی از مهمترین مسیرها برای مهاجران غیرقانونی است که خواهان رفتن به اروپا هستند.

مهاجران برای رفتن به اروپا غالباً قایق‌های پر بار را ترجیح می‌دهند.

جزایر قناری اسپانیا به‌عنوان رایج‌ترین مقصد در مسیر مهاجرت، مهاجران بی‌رویه قبول می‌شود.

دولت اسپانیا اعلام کرده بود: سال گذشته حدود 40 هزار نفر موفق شده‌اند تا خود را به مرز برسانند و این رقم در مقایسه با دو سال پیش به دو برابر افزایش یافته است.

سازمان جامعه مدنی اسپانیا، تخمین می‌زند که در پنج ماه اول سال 2024، بیش از پنج هزار مهاجر در حین تلاش برای رفتن به اسپانیا از راه دریایی جان باخته‌اند.

پدرو سانچز نخست وزیر اسپانیا و اورزولا فون در لاین رئیس کمیسیون اتحادیه اروپا در ماه فوریه اعلام کردند که برای مبارزه با مهاجرت بی‌رویه، حدود 522 میلیون یورو کمک مالی در اختیار موریتانی قرار خواهند داد.

موریتانی با بسیاری از کشورهای اروپایی و در راس اسپانیا قراردادهایی برای مبارزه با مهاجرت نامنظم امضا کرده است.

